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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol i forbindelse med
kontrolkampagnen OPSON.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret markedsføring af ost
med beskyttet betegnelse.
Det indskærpes, at idet Halloumi er registreret som en
beskyttet betegnelse, er enhver uretmæssig anvendelse,
efterligning eller antydning, selv om produkternes eller
tjenesteydelsernes virkelige oprindelse er angivet, eller den
beskyttede betegnelse er oversat eller er ledsaget af udtryk
såsom »art«, »type«, »måde«, »som fremstillet i«,
»efterligning« eller tilsvarende, herunder hvis produkterne
anvendes som ingrediens, ikke tilladt.
Følgende er konstateret: via Bilka-to-go markedsføres under
"grill ost" flere forskellige oste. 5 stk. De 2 af dem har overskrift
med ordet Halloumi. Men kun den ene er reelt en Halloumi-ost
/ oprindelse Cypern.
Den anden ost har ikke oprindelse på Cypern. Men Salling
Group bruger ordet Halloumi i markedsføringen af den - både
indsat i overskrift/varebetegnelse og nede i
produktbeskrivelsen, når man klikker på selve varen "Halloumi
Grillost naturel 40 % fedt" fra Karolines Køkken, 200 g. Ved
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produktbeskrivelsen til varen står, at osten er en "Halloumi-type" ost.
På siden er der også fotos af varens for- og bagside. Dér fremgår ordet Halloumi ikke. Jf. mærkning er den
produceret i Bulgarien (landekode BG).
Når fødevarer markedsføres ved brug af en beskyttet geografisk betegnelse, uden at den respektive
produktspecifikation er opfyldt, eller der er tale om en efterligning, antydning eller anden praksis, kan det
vildlede forbrugeren til at tro, at der er et slægtskab mellem den beskyttede betegnelse og den pågældende
fødevare.
Afsnit fra Kvalitetsforordningen udleveret (se tillægsside).
Virksomheden havde følgende bemærkninger: oplysningerne til varerne får og udvikler vi i samarbejde med
leverandørerne. Jeg kan ikke lige nu svare på, hvordan denne konkrete tekst er lavet. Idet medarbejderen ikke til
daglig arbejder med teksterne udbeder virksomheden sig mulighed for at indsende yderligere bemærkning
snarest. Efterfølgende har virksomheden indsendt yderligere bemærkninger: Arbejdsgangen vedr. teksten på
BilkaToGo har været følgende: (Leverandør) ligger alle data om produkterne ind i (elektronisk system). Ud fra
(leverandørs) oplysninger i (system), skriver vi de tekster der lægges ind på BilkaToGo hjemmesiden. I dette
tilfælde er der blevet lavet en fejlbeskrivelse vedr. Halloumi og Halloumi-type ost. Vi har valgt helt at slette ordet
Halloumi på denne ost. Vi har rettet fejlen med det samme. Vi har regnet med, at de oplysninger, som
(leverandør) lagde ind var i orden.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.


